
12 12    西宮商工会議所 ◆ February 2020 ◆ Report

青年部からのご案内　Blue Navi

2019年　最終役員会 会長　前田　博之

2019年度　青年部卒業式

　2019年12月19日、定刻19：00より2019年の最
後の役員会が開催されました。
　各委員会副委員長や委員メンバーもたくさん参加し役員
会が開催されました。

　前田会長の挨拶からはじま
り、実施済みの事業報告や、今
後の事業に対する審議事項な
どが議論されました。役員会は
青年部で実施される事業の最
終の決議の場です。全て役員会
で最終、審議可決して実施され
ています。ぜひ、来年は委員メ
ンバーもオブザーブしてみて
ください。そして、役員の一員
として参加する側から開催す
る側に参加してみてはどうで

しょうか。今までにない達成感やメンバーの絆が深まり青
年部活動がもっともっと有意義になると思います。
　今後予定されているイベントは、以下の通りです。
　　　　　2月   5日：新入会員歓迎会
　　　　　2月12日：第４回はないち会議
　　　　　3月13日：青年部卒業式
　会議終了後は、“酒蔵通り煉瓦館” にて年内最後の懇親会
を開催しました。
　役員会参加者で料理を堪能し、
役員会とは違った和気藹々の雰囲
気の中、仲間との懇親を深めまし
た。懇親会の中で役員会での議案
の反省や新しい気づき等の次に繋
がる場でもあります。委員メンバー
も懇親会からの参加でも O.K です
ので、どしどし委員長に参加表明
してご参加してください。

　30代半ばで入会した青年部も15年
が経過しました。
　入会当時の印象としては、貫禄のある
方々？？が多く在籍し不安の中スタート
したことを思い出します。来年度の卒業
を前に思い返すと青年部は何となく昭和

の匂いのするノスタルジックな気持ちにさせる団体である
と感じます。イベントや会議の後は決まって懇親の場があ
り、休日には会員同士プライベートでゴルフや野球をやっ
たり、家族ぐるみで交流したりと、現在の会社組織ではな
かなか実現しがたい事が行われており、勿論、仕事の悩み・
相談・情報交換などもさせてもらってます。
　さて、今年度は会長という重責を担わせていただきました
が、担当委員会が各々の役割を果たし、盛り上げ支えてくれ
たこともあり、肩肘張ることなく楽しむことが出来ています。
ひとえに役員そしてメンバーに感謝しかありません。
　最後になりましたが、青年部は来年度卒業となりますが、
引き続き OB の先輩、現役会員、事務局の皆様、これまで
以上にご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

　今年度最後の事業となります【青年部卒業式】のご案内を
させて頂きます。 また、OB 会員の先輩方におかれましては、
現役とともに卒業を祝い、次年度からの新たな仲間を迎え入
れて頂く為の交流の場としてお越しいただければ幸いです。 
年度末でご多忙な時期かと存じますが、青年部活動に多大な
貢献をされた７名の卒業生を是非とも多くの方にご参加頂き
送り出していただきますようお願い申し上げます。 

青　年　部
会 員 募 集 

【年会費】 12,000円
【窓　口】西宮商工会議所　新垣／荒木
　　　　 TEL：0798－33－1131

　2020年度に向けて新入会員を募集しております。 
青年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 経営
者及び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。

日　時：2020年３月13日 金曜日
　　　　　19：00 ～ 21：30 （18：30 受付開始）
場　所：ヒューイット甲子園 宴会場 甲陽の間


